
ΑΔΑ : 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
 Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Κοζάνη,      14-11-2016

Αριθμ. Πρωτ. :175651
Σχετ. : 165154

Ταχ. Δ/νση : Z.E.Π. Κοζάνης
Ταχ. Κώδικας : 501 00
Πληροφορίες : Γεώργιος Ζώης
Τηλέφωνο : 24613- 50172
Fax
E-mail
Ιστοσελίδα

:
:
:     

24610-53123
zoisgeor@apdhp-dm.gov.gr
www.apdhp-dm.gov.gr
kp.apdhp-dm.gov.gr

ΘΕΜΑ : Έγκριση  της  1ης τροποποίησης  προϋπολογισμού  έτους  2016  του
κοινωφελούς  ιδρύματος «Γεωργίου  & Θεολογίας Τζώνου» με έδρα
τη Σιάτιστα Κοζάνης 

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο  Γενικός  Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας

Έχοντας υπόψη :

1.-Την αριθμ. πρωτ. 1097083/1275/Α0006/17-10-2001 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών- 

Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης και Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργείου 

Οικονομικών στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, σε θέματα εποπτείας ιδρυμάτων 

& Κληροδοτημάτων».

2.-Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3.-Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» και την αρ. 5946/62/23-2-2011 (ΦΕΚ 489/τ. Β΄/31-3-2011) απόφαση 

Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, περί Σύστασης Γραφείου 

Εθνικών Κληροδοτημάτων ως οργανικής μονάδας της Δ/νσης Εθνικών Κληροδοτημάτων της 

Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας. 

4.-Την αρ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής 

παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

5.-Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-4-2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις 

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

http://www.apdhp-dm.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΔ75ΟΡ1Γ-21Δ



6.-Την αρ. 77912/16422/28-12-2012 (ΑΔΑ: Β4ΜΦΟΡ1Γ-ΣΩΛ) απόφαση Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, «Ορισμός Προϊσταμένου Γενικής 

Διευθύνσεως  Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου 

Δυτικής Μακεδονίας».

7.-Τις διατάξεις των άρθρων 2, 51, 59, 60 και  82 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-2013/τ.Α΄), «Κώδικας

κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» όπως αυτός τροποποιήθηκε με

τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 4223/2013 (ΦΕΚ 287/τ.Α΄/31-12-2013) και τις διατάξεις του άρθρου

171 του Ν.4261/2014 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/05-05-2014).

8.-Την αρ. 1/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΤΗ-ΔΣ3) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα 

Παροχή οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν. 4182/2013. 

9.-Τις διατάξεις του Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/τ.Α’ /20-22/12/1939), «Περί του τρόπου καταρτίσεως και

ελέγχου  προϋπολογισμών,  απολογισμών  και  ισολογισμών  των  υπό  του  Α.Ν.  2039/39,  διεπομένων

ιδρυμάτων και κληροδοτημάτων».

10.Τις διατάξεις της από 1-02-1978 ιδιόγραφη διαθήκης της Θεολογίας χήρας Γεωργίου Τζώνου η οποία

κηρύχθηκε κύρια με το αριθμ.3446/16-10-1987 πρακτικό του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

1     11- Tις διατάξεις του  οργανισμού  του ιδρύματος Φ.Ε.Κ. 579/τ. Β΄/06-09-1990

       12.-Την αριθμ.  48119/557/16-10-2015 απόφαση του Γενικού  Γραμματέα Αποκεντρωμένης  Διοίκησης

Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2016  του Ιδρύματος .

13.-Το αριθμ.  πρωτ.13/30-09-2016 έγγραφό του ιδρύματος με το οποίο διαβίβασε στην  Αποκεντρωμένη

Διοίκηση Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας  το αριθμ.  2/26-09-2016 πρακτικό συνεδρίασης της   Δ.Ε.  του

ιδρύματος «Γεωργίου & Θεολογίας Τζώνου», το  οποίο περιλαμβάνει την αριθμ. 5/2016 απόφασή του και

με την οποία εγκρίνεται η τροποποίηση του προϋπολογισμού έτους 2016 ως εξής:

       Α. Μεταφέρει από τον Κ.Α.14/1 «Αποθεματικό» ποσό 768,80 ευρώ στον Κ.Α. 2/1 «Αμοιβές μηχανικών

– μελετητών» του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 2016.

       Β. Μειώνει το αποθεματικό κατά 768,80 ευρώ δηλαδή από 1.172,13 ευρώ σε 403,33 ευρώ.

       Γ. Αυξάνει το σύνολο των εξόδων κατά 768,80 ευρώ δηλαδή από 12.019,15 ευρώ σε 12.787,95 ευρώ.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Την έγκριση του  αριθμ.  2/26-09-2015 πρακτικού  συνεδρίασης  της  Διοικητικού  Συμβουλίου   του

ιδρύματος «Γεωργίου & Θεολογίας Τζώνου » ,το οποίο περιλαμβάνει την αριθμ. 5/2016 απόφαση του,

που αφορά την 1η τροποποίηση του προϋπολογισμού έτους 2016 ως εξής:

       Α. Δημιουργεί τον Κ.Α. 2/1 «Αμοιβές μηχανικών   – μελετητών» και μεταφέρει σε αυτόν ποσό 768,80

ευρώ από τον Κ.Α.14/1 «Αποθεματικό» του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 2016.

       Β. Μειώνει το αποθεματικό κατά 768,80 ευρώ δηλαδή από 1.172,13 ευρώ σε 403,33 ευρώ.

   Γ. Αυξάνει το σύνολο των εξόδων κατά 768,80 ευρώ δηλαδή από 12.019,15 ευρώ σε 12.787,95 ευρώ.

ΑΔΑ: ΩΔ75ΟΡ1Γ-21Δ



Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 48119/557/16-10-2015   απόφαση του Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας  .

Σας ενημερώνουμε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στον διαδυκτυακό τόπο της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης  Ηπείρου  Δυτικής  Μακεδονίας  (http  //  www  .  apdhp  -  dm  .  gov  .  gr).Ενημερώσεις  –  Δ/νση

Κοινωφελών Περιουσιών (Προϋπολογισμοί κλπ)

Σε  όμοια  ενέργεια  πρέπει  να  προβείτε  και  εσείς  εφόσον  διαθέτεται  διαδικτυακό  τόπο,  με

προφανή  σκοπό τη διαφάνεια,  ενώ τυχόν  παράλειψη  επιφέρει  τις  κυρώσεις  του  άρθρου  71 του

Ν.4182/2013.

                  Ο ασκών Καθήκοντα
                  Γενικού Γραμματέα

                                                                                                       Βασίλειος Πολ. Μιχελάκης
  

Κοινοποίηση:
- Ίδρυμα « Γεωργίου & Θεολογίας Τζώνου » 
   Ισόγειο Δημαρχείου Βοϊου
   Τ.Κ. 503 00 ΣΙΑΤΙΣΤΑ ΚΟΖΑΝΗΣ

Εσωτερική διανομή :
Χρονολογικό Αρχείο 

ΑΔΑ: ΩΔ75ΟΡ1Γ-21Δ


		2016-11-15T11:00:22+0200
	Athens




